

	<b>Atkārtotas uzmērīšanas pieprasīšanas noteikumi</b>	<b>VMF PR P 8.4.01.03</b>
Izstrādāja: <b>Aldis Ladusāns</b> Izmaiņas veica: <b>Gatis Juhnēvičs</b>	Apstiprināja: <b>Jānis Buļs</b>	Variants: 4 Datums: 07/09/2023
		Lapa: 1 (1)

### Atkārtotas kravas uzmērīšanas pieprasīšana

Ikviena, kurš uzskata, ka uzmērīšanas rezultāti ir neatbilstoši.

Pieprasījumu par atkārtotu uzmērīšanu nodod rakstiski standartizētas veidlapas formā (VMF PR P 8.4.01.04 "Atkārtotas uzmērīšanas pieprasījums"), kuru nosūta uz elektronisko e-pasta adresi [ladusans@vmf.lv](mailto:ladusans@vmf.lv)

### Atkārtotas kravas uzmērīšanas organizēšana un izpilde

Atkārtotu uzmērīšanu organizē VMF LATVIA kvalitātes kontroles nodaļa, lai nodrošinātu neietekmējamību un interešu konflikta izslēgšanu ar kādu no neatbilstības iesaistītajām personām.

Atkārtotas kravas uzmērīšana tiek veikta saskaņotā laikā un vietā ar Pieprasītāju. Atkārtoto uzmērīšanu un/ vai kvalitātes noteikšanu veic SIA VMF LATVIA kontrolmēriņieki atbilstoši uzmērīšanas metodei un Apaļo kokmateriālu uzmērīšanas standartam LVS 82. Kravai pirms uzmērīšanas ir jābūt izklātai koks pa kokam uz paliktņiem. Uzmērīšanas rezultātus sagatavo un nodod Pieprasītājam 2 darba dienu laikā no uzmērīšanas un/ vai kvalitātes noteikšanas brīža. Atbilstoši šā dokumenta noteikumiem tiek veikta rezultātu labošana un/ vai rēķinu sagatavošana un nosūtīšana Pieprasītājam.

### Atkārtotas kravas uzmērīšanas rezultāts

Ja atkārtotās uzmērīšanas rezultāti ir pieļaujamās robežās (atbilstoši zemāk norādītajiem lielumiem), rezultāti uz testēšanas pārskatu netiek mainīti.

Ja atkārtotās uzmērīšanas rezultāti ir ārpus pieļaujamām robežām, spēkā ir kontrolmēriņjuma rezultāts, izņemot grupveida uzmērīšanas metodē, uzmērīšanas un kvalitātes datu un rezultātu anulēšana un aizvietošana ar atkārtotas uzmērīšanas datiem un rezultātiem, ja kopējā un/ vai kvalitatīvā tilpuma novirze starp sākotnējo un atkārtotu uzmērīšanu ir līdz  $\pm 5\%$ .

### Atkārtotas kravas uzmērīšanas izdevuma segšanas nosacījumi.

Uzmērīšanas metode un standarts	Tilpuma veids	Vienas kokmateriālu kravas novirzes lielums
Grupveida uzmērīšana, LVS 82	Kopējais tilpums	Līdz $\pm 8\%$
	Kvalitatīvais tilpums	Līdz $\pm 8\%$
Grupveida uzmērīšana, BIOMETRIA	Kopējais tilpums	Līdz $\pm 5\%$
	Kvalitatīvais tilpums	Līdz $\pm 6\%$
Individuālā uzmērīšana, LVS 82	Kopējais tilpums	Līdz $\pm 5\%$
	Kvalitatīvais tilpums	Līdz $\pm 5\%$

Tabulā norādīts atkārtotās kravas uzmērīšanas/ kravas izklāšanas tilpuma novirzes lielumi, kad izdevumus sedz Pieprasītājs. Ja tilpuma novirzes lielumi ir virs noteiktā, tad uzmērīšanas/ izklāšanas izmaksas sedz SIA VMF LATVIA.

Uzmērīšanā atteiktās kravas vai kravas daļa<sup>1</sup> – uzmērīšanas izdevuma segšanas nosacījumi atbilstoši instrukcijai VMF MI 02.17 (Zviedrijas kvalitātes prasības papīrmalkai).

### Atkārtotas kravas uzmērīšanas precizitātes rezultātu apstrīdēšana

Strīdus, kas saistīti ar atkārtotu uzmērīšanu var apstrīdēt Latvijas Republikas normatīvos aktos noteiktā kārtībā.

### Atkārtotas kravas uzmērīšanas izmaksas

Vienas kravas atkārtotas uzmērīšanas izmaksas ir 250 €.

Vienas kravas izklāšana un atkārtotas uzmērīšanas izmaksas ir 300 €.

Foto apstrādes tehnoloģija, vienas kravas atkārtotas uzmērīšanas un/ vai kvalitātes novērtēšanas izmaksas ir 150 €.

<sup>1</sup> Tikai tās kokmateriālu kravas, kas vērtētas pēc BIOMETRIA kvalitātes prasībām